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informacje i ogłoszenia 

    Wszystkich zainteresowanych udziałem w �w. „projekcie para-

solowym”, realizowanym w ramach działania 3.1 Rozwój OZE 

(Odnawialne Źródła Energii), Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, zapraszamy 

do złożenia dokumentów aplikacyjnych w naborze uzupełniającym 

do  programu  w  zakresie  montażu  kolektorów  słonecznych.

   Ze względu na odnotowane rezygnacje z montażu kolektorów 

słonecznych przez część mieszkańców z listy podstawowej oraz 

niekompletną listą uczestników na te instalacje, Gmina dysponuje 

wolnymi  zestawami  kolektorów  słonecznych  w  ilości  ok.  50  szt.

Dokumenty aplikacyjne związane z udziałem w projekcie można 

pobrać ze strony internetowej lub w Punkcie Obsługi w Urzędzie 

Miasta  i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie.

    Wykonawcą dostawy i montażu zestawów instalacji kolektorów 

słonecznych jest firma „FLEXIPOWER GROUP Sp. z o.o. Sp. k.” 

z siedzibą w Woli Zaradzyńskiej, ul. Majora Hubala 157, 95-054 

Wola  Zaradzyńska.

    Zgodnie z umową wykonawca dostarczy i zamontuje 624 zestawy 

instalacji kolektorów słonecznych  do podgrzewania wody użytko-

wej  w  terminie  do  28  września  2019 r.

   Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 17 24 13 177, 

wew. 318 lub osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie,  III piętro,  pokój  nr  318.

Dodatkowy nabór na kolektory słoneczne
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Wyniki wyborów sołtysów i przewodniczących osiedli

    W dniu 14 kwietnia 2019 r. na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

odbyły się Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich oraz Przewodniczących 

Osiedli  i  Zarządów  Osiedli. 

   Uprawnionych do głosowania było 17 352 mieszkańców, a wydano 

łącznie 2 329 kart do głosowania. Frekwencja ogólna wyniosła 13,42%. 

Najniższą frekwencję zanotowano w Osiedlach Nr 1 i Nr 2 w Nowej 

Sarzynie, a najwyższą w sołectwach Łukowa i Łętownia. Wszyscy 

kandydaci na sołtysów, przewodniczących osiedli, członków rad 

sołeckich i zarządów osiedli, którzy nie mieli konkurencji, zostali 

wybrani, uzyskując większą liczbę głosów na tak. Nowych sołtysów 

wybrali mieszkańcy sołectw: Łętownia, Ruda Łańcucka, Tarnogóra 

i Majdan Łętowski. W pozostałych miejscowościach i osiedlach 

wybrani  zostali  dotychczasowi  sołtysi  i  przewodniczący  osiedli.

Wybory Sołtysa Łętowni-Gościńca  

Nazwisko i imię kandydata
 

Ilość otrzymanych głosów  Wybrany:  

TAK

 
NIE

 
WILK Franciszek

 

82

 

8

 

TAK

 

    Kadencja organów wykonawczych w sołectwach i osiedlach, zgodnie 

ze zmianami, które miały miejsce w ustawie o samorządzie gminnym,  

została  wydłużona  z  4  do  5  lat.  

   Z wynikami wyborów do rad sołeckich i zarządów osiedli można 

zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 

www.bip.nowasarzyna.eu w zakładce Wybory - Wybory Sołtysów 

2019, natomiast informacje dotyczące trybu wyborczego znajdują się 

w  statutach  poszczególnych  sołectw  i  osiedli. 

oprac. Piotr Sowa
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       23 kwietnia 1944 r. w Tarnogórze rozegrały się wydarzenia, które 

na trwałe zapisały się w historii wsi. Brytyjski samolot Halifax JP-224 

lecący z Włoch do Polski z rzutem dla partyzantów z Okręgu 

Lubelskiego Armii Krajowej rozbił się na okolicznych polach 

z powodu awarii silników. Jego siedmioosobowej załodze udało  

ewakuować się na spadochronach. Trzech Brytyjczyków – Thomas 

Storey, Charles Keen i James Caradog Hughes oraz Irlandczyk Patrick 

Stradling uzyskali pomoc w postaci pożywienia i schronienia od 

okolicznych mieszkańców, a następnie trafili pod opiekę żołnierzy 

Batalionów Chłopskich. Podobne losy spotkały Anglika Waltera 

Davisa, który wylądował w okolicach Jelnej, a później dzięki pomocy 

sołtysa Wólki Niedźwiedzkiej został skierowany do oddziału 

partyzanckiego.  Pozostali członkowie załogi - Kanadyjczyk Oscar 

Condgdon oraz Anglik Eddie Elkington-Smith, dostali się w ręce 

hitlerowskich okupantów. Condgdon był przetrzymywany na terenie 

Waldlagru w Sarzynie, a Elkington-Smith we dworze hr. Tarnow-

skiego w Kopkach.  Wkrótce obaj trafili do obozu dla alianckich jeńców 

wojennych. Szczęśliwy splot wydarzeń sprawił, że cała załoga 

rozbitego  Halifaxa  przeżyła  wojnę  i  powróciła  do  swoich  domów. 

     26 kwietnia br. w Tarnogórze odbyła się uroczystość upamiętniająca 

75. rocznicę tamtych wydarzeń. Wzięli w niej udział Attaché Obrony 

Ambasady Brytyjskiej płk. Dominic Morgan, córki pilota samolotu 

Thomasa Storeya - Pat Bowskill, Jennifer Elkin i Susan Hayhurst Storey, 

wnuczka Louise Waite, prawnuk Philip Waite, burmistrzowie 

i wójtowie gmin Nowa Sarzyna, Rudnik nad Sanem, Ulanów 

i Harasiuki, delegacja Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 

koło w Stalowej Woli, przedstawiciele instytucji kultury, organizacji 

pozarządowych, młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej 

Sarzynie i miejscowej Szkoły Podstawowej oraz mieszkańcy 

Tarnogóry  i  okolic.  

   Wszyscy zebrali się pod pomnikiem pamięci lotników oraz 

udzielającym im pomocy mieszkańcom Tarnogóry postawionym 

w 2012 roku. W kolejnych latach miejsce to wzbogacane było o kolejne 

elementy, jak tablice informacyjne, dęby pamięci, ogrodzenie czy 

oznakowanie rozpoczynającego się tam szlaku rowerowego „Rita”.  

W tym roku postawiono za obeliskiem cztery maszty z flagami Wielkiej 

Brytanii, Irlandii, Kanady i Polski, a więc krajów, z którego pochodzili 

bohaterowie wydarzeń z 1943 roku. Symboliczne otwarcie masztów 

poprzedziło odegranie hymnów narodowych wspomnianych  państw. 

   Uczestniczymy w 75. rocznicy wydarzenia, które nas łączy. Łączy 

w wymiarze regionalnym, bo wspólnie z sąsiednimi samorządami udało się 

dotychczas zrealizować wiele inicjatyw, które upamiętniły pobyt na naszych 

terenach członków załogi rozbitego samolotu oraz żołnierzy Batalionów 

Chłopskich i osób cywilnych, którzy nieśli im pomoc. Co ważne, wydarzenie to 

łączy nas przede wszystkim w wymiarze międzynarodowym, czego dowodem 

jest kolejna wizyta przedstawicieli Ambasady Brytyjskiej oraz potomków 

dowódcy Halifaxa – powiedział w swoim wystąpieniu burmistrz 

Andrzej  Rychel. 

     Następnie głos zabrał prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry 

Edward Kak, który przedstawił wszystkim zebranym historię Halifaxa 

JP-224, członków jego załogi oraz losy mieszkańców, którzy udzielili 

lotnikom pomocy i schronienia. W większości byli to rolnicy, żyjący 

z uprawy ziemi. Tak więc zmiana ustroju po wojnie nie zmieniła ich sytuacji. 

Nadal uprawiali swoje kilka hektarów, wyplatali kosze, a niektórzy podjęli 

pracę jako robotnicy. Nie zrobili żadnych karier, ani nie splamili honoru – 

odeszli po cichu, bez medali fanfar i podziękowań, dlatego w 2012 r. wspólnie 

z członkami stowarzyszenia podjęliśmy starania, aby pamięć o naszych ojcach 

i  przodkach  nie  zginęła  –  powiedział  Edward  Kak.  

  Na ręce organizatorów i mieszkańców podziękowania złożyli 

pułkownik Dominic Morgan i rodzina pilota Thomasa Storeya, 

wyrażając zadowolenie z możliwości wzięcia udziału w kolejnych 

uroczystościach rocznicowych. Po powrocie do domu nasz ojciec opowiadał 

o swoim pobycie w Polsce, ucieczce przed Niemcami po upadku samolotu, 

odwadze mieszkańców i działaniach partyzantów. Chciał wrócić w to miejsce, 

aby osobiście podziękować tym, którzy udzielili mu pomocy. Niestety nie było 

mu to dane. W 2013 roku wspólnie z matką Ritą przybyłyśmy tu po raz 

pierwszy, aby podziękować w jego imieniu. Choć nasza mama już odeszła, to 

nasza rodzina nadal będzie kontynuować wizyty w Tarnogórze i dziękować 

partyzantom i ludności cywilnej za to, co zrobili dla naszego ojca – zaznaczyła 

córka  pilota  Pat  Bowskill.  

  Uroczystość zakończyło złożenie wieńców i kwiatów pod 

pomnikiem. Część artystyczna miała miejsce w Szkole Podstawowej, 

gdzie uczniowie zaprezentowali piosenki i tańce narodowe oraz 

wystawili „Kopciuszka” w języku angielskim. Zebrani mogli obejrzeć 

także  wystawę  zdjęć  z  uroczystości  i  spotkań  z  lat  ubiegłych. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

75. rocznica akcji ratowania członków załogi Halifaxa JP-224

azalia nr 4 (135) kwiecień 2019
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VI sesja Rady Miejskiej

   W dniu 1 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się VI sesja Rady Miejskiej. Na 

wstępie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji oraz sprawozdania 

Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji 

uchwał. Następnie radni zapoznali się z informacją o funkcjonowaniu 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie. 

Na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wydatkowano 

w ubiegłym roku łącznie 32,5 mln zł. Największe środki rozdyspono-

wano w ramach realizacji programu „Rodzina 500+”. Z tego 

świadczenia skorzystało 1 795 rodzin z terenu gminy na łączną kwotę 

16,4 mln zł. 88 osobom przyznano zasiłki stałe, 262 - zasiłki okresowe, 

559 - zasiłki celowe, a z pomocy w formie posiłków skorzystało 605 

osób, w tym 597 dzieci.  Formą pomocy rzeczowej objęto 22 osoby, 

a usługami opiekuńczymi 43 osoby. W ramach programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” wydano 1 771 osobom artykuły 

spożywcze o wartości przeszło 1 mln zł. W pierwszym półroczu 2018 r. 

realizowano także Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. Na zasiłki rodzinne wraz z dodatkami wydatkowano 

kwotę 5,3 mln zł. Nowością był program rządowy „Dobry Start 300+”, 

w ramach którego wypłacono ponad 2,6 tysiąca świadczeń na kwotę 

800 tys. zł. Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 116 gospodarstw 

domowych na łączną kwotę 266 tys. zł, natomiast z dodatku 

energetycznego – 57 o wartości 8 182 zł. Wydano 310  nowosarzyńskich  

oraz  331  ogólnopolskich  kart  dużej  rodziny. 

   W kolejnym punkcie przyjęto informację o działalności Ochotni-

czych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy. Na funkcjonowanie 

jednostek OSP w ubiegłym roku wydatkowano 475 982 zł, w tym: 

379 982 zł na bieżącą działalność oraz 96 000 zł – na dotacje celowe. 

Strażacy uczestniczyli w 138 akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz 

22 ćwiczeniach. Do jednostek OSP z Woli Zarczyckiej, Sarzyny, 

Łętowni, Tarnogóry, Łukowej i Wólce Łętowskiej trafiło 6 zestawów 

medycznych i 2 defibrylatory o wartości ponad 51 tys. zł, które zostały 

zakupione ze środków Funduszu Sprawiedliwości. Dla OSP w Woli 

Zarczyckiej zakupiono samochód ratowniczy o wartości 144 tys. zł 

z dofinansowaniem z Ministerstwa Sprawiedliwości w wysokości 

126 tys. zł. W omawianym temacie głos zabrał radny, prezes Zarządu 

Miejsko-Gminnego OSP RP Jan Pinderski, który w swoim wystąpieniu 

podziękował posłowi Jerzemu Paulowi, burmistrzowi Andrzejowi 

Rychlowi, Radzie Miejskiej, instytucjom i osobom wspierającym 

funkcjonowanie jednostek OSP. Wyraził także wdzięczność straża-

kom uczestniczącym w działaniach ratowniczo-gaśniczych, w wyniku 

których uratowano mienie o szacunkowej wartości 6,6 mln zł. O za-

grożeniach związanych z zatruciami tlenkiem węgla przypomniał 

radny, Komendant Powiatowy PSP Józef Kludys, który zaapelował 

do mieszkańców o zachowanie środków ostrożności, m.in. poprzez 

udrożnianie kominów, kontrolę prawidłowego działania urządzeń 

i  instalacji  grzewczych  czy  montaż  czujników  dymu  i  czadu. 

       Następnie radni podjęli uchwały w sprawach: 

-  uchwalenia VII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Zmiany wynikają z przeznaczenia terenów w Majdanie Łętowskim pod 

cmentarz i zabudowę mieszkaniową oraz terenu w przysiołku „Kołacznia” 

w Woli Zarczyckiej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną.

-  zawarcia porozumienia międzygminnego w przedmiocie po-

wierzenia realizacji zadań własnych w zakresie przetwarzania 

i  zagospodarowania  odpadów  komunalnych.

Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Krzeszów na prze-

kazywanie odpadów do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych  w  Sigiełkach. 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna  w  2019 roku.

Zadaniami wynikającymi z realizacji programu będą: zapewnienie opieki 

i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, dokarmianie, odławianie 

bezdomnej zwierzyny, opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych 

z  udziałem  zwierząt.

-  zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 

31  sierpnia  2019  roku.

Zmiany wynikają z utworzenia Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, w skład 

którego  wchodzą  Szkoła  Podstawowa  i  I  Liceum  Ogólnokształcące. 

- rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działania w sprawie życia 

zbiorowego mieszkańców osiedla Kolonia wymagającego szczególnej 

ochrony  w  imię  dobra  wspólnego.

Petycja dotyczyła m. in. zaprzestania wycinki drzew oraz zaniechania 

wszelkich planów przebudowy, rozbudowy układu urbanistyczno-

architektonicznego i komunikacyjnego na obszarze Osiedla Nr 3 w Nowej 

Sarzynie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

28 stycznia 2019 r. zajęła negatywne stanowisko w sprawie ww. petycji, 

argumentując, że planowana wycinka drzew związana jest z przedsięwzię-

ciami infrastrukturalnymi w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Nowa Sarzyny na lata 2016-2023 i jest to konieczne działanie 

w  przypadku  budowy  ciągów  pieszo-rowerowych  i  chodników.

- rozpatrzenia petycji poparcia budowy sieci ścieżek rowerowych oraz 

miejsc obsługi rowerzystów na terenie miasta Nowa Sarzyna w ramach 

Rewitalizacji  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  lata  2016-2023.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2019 

roku zajęła pozytywne stanowisko w sprawie ww. petycji, argumentując, że 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Nowa Sarzyny na lata 2016-2023 ma 

na celu stworzenie nowych punktów usługowych, miejsc odpoczynku i aktyw-

nego spędzania czasu, a także poprawę bezpieczeństwa poprzez utworzenie 

ścieżek  rowerowych.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Sarzyna na czas nieoznaczony 

oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy.

Przedmiotem dzierżawy jest działka o nr ewid. 926/2 o pow. 0,2506 ha, 

położona  w  Sarzynie,  przeznaczona  pod  użytkowanie  rolnicze.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2019 rok.

Planowane dochody gminy zostały zwiększone o kwotę 2,06 mln złotych 

z czego 1,9 mln zł to dotacja z budżetu państwa w ramach podziału środków 

na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Planowane wydatki zwiększono 

o  kwotę  2,8  mln  zł,  a  deficyt  budżetu  o  kwotę  952  tys.  zł.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

azalia nr 4 (135) kwiecień 2019
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   W dniu 26 kwietnia 2019 r. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie 

odbył się panel dyskusyjny „Nic o Nas Bez Nas” poświęcony osobom 

z  niepełnosprawnością. 

   W wydarzeniu uczestniczył Prezes Stowarzyszenia „Dobry Dom” 

Marek Piechuta oraz niepełnosprawni pracownicy Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie wraz z kadrą wspiera-

jącą. Na spotkanie przybyli również przedstawiciele władz 

samorządowych, dyrektorzy i kierownicy placówek oraz instytucji 

działających na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu powiatu 

leżajskiego wraz z podopiecznymi oraz mieszkańcy Nowej Sarzyny.  

    Organizatorami przedsięwzięcia byli: „Portal Rampa Pokonujemy 

Bariery” z Rzeszowa, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie oraz Patryk 

Grab pracownik ZAZ-u w Nowej Sarzynie, autor tekstów moty-

wacyjnych i filmików, pretendent do Księgi Rekordów Guinnessa 

w  ilości  zebranych  szalików  klubów  sportowych. 

 Celem konferencji było zaprezentowanie sylwetek osób nie-

pełnosprawnych, które na co dzień, pomimo swoich ograniczeń, 

starają się realizować pasje i zamiłowania. Miła atmosfera, jaka 

towarzyszyła uczestnikom imprezy przyczyniła się do integracji 

społecznej  osób  z  niepełnosprawnością.

  Podczas panelu poruszono następujące zagadnienia: życie co-

dzienne osób niepełnosprawnych, próba akceptacji samego siebie, 

uczucia i sfera seksualna, rodzic dziecka niepełnosprawnego, kultura 

i sztuka dostępna dla osób z niepełnosprawnością, self-adwokatura, 

możliwości  wsparcia  instytucjonalnego. 

   Na zakończenie odtworzono filmik nagrany specjalnie na spotka-

nie przez Łukasza Krasonia, który jest jednym z najlepszych 

mówców  motywacyjnych  w  Polsce.

     Patronat medialny nad imprezą objęli: portal „Rampa Pokonujemy 

Bariery” z Rzeszowa i Polskie Radio Rzeszów, natomiast partnerami 

byli: Starostwo Powiatowe w Leżajsku oraz Urząd Miasta i Gminy  

w  Nowej  Sarzynie.

   Po spotkaniu, uczestnicy obejrzeli musical „Świat w walizce” – który 

jest montażem ponadczasowych piosenek znanych kompozytorów 

i tekściarzy. Rzecz dzieje się na dworcu, w niewielkiej miejscowości, 

gdzie zwykle nie zatrzymują się pociągi dalekobieżne. Tym razem na 

skutek strajku kolejarzy stają wszystkie pociągi, a ich pasażerowie 

trafiają na tę prowincjonalną stację. Podróżni czekają tu na koniec 

strajku, aby ruszyć w dalszą drogę. Czekając rozmawiają 

z innymi towarzyszami podróży, opowiadają o swoim życiu. Widz 

jest świadkiem tych opowieści: raz lirycznych, raz dramatycznych, 

a innym razem komicznych. Producentem spektaklu jest Marek 

Krauz  –  dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Gminy  Leżajsk.

Patryk Grab, fot. OK

Panel dyskusyjny „Nic o Nas Bez Nas”

W Jelnej - Baranówce 
poświęcili krzyż

   W Wielką Sobotę 20 kwietnia br. z udziałem licznie zgro-

madzonych wiernych ojciec Sadok (Paweł) Strąkowski, gwardian 

z Klasztoru oo. Bernardynów i zarazem proboszcz parafii św. 

Franciszka z Asyżu w Jelnej, poświęcił nowy krzyż w centrum 

Baranówki. Okazją było tradycyjne święcenie wielkanocnych 

pokarmów. W parafii Jelna utrzymuje się zwyczaj urządzania 

święconki w kilku miejscach na terenie  sołectwa,  tradycyjnie  pod  

krzyżami  bądź  kapliczkami. 

   Nowy krzyż ufundował Kazimierz Marchut, pasjonat 

pszczelarstwa. Zastąpił on stary, postawiony w tym miejscu jeszcze 

przez  jego  przodków.

Janusz Motyka, fot. J. Motyka
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Targi Rękodzieła Ludowego i Artystycznego

   7 kwietnia br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej 

Sarzynie odbyła się dwunasta edycja „Targów Rękodzieła Ludowego 

i Artystycznego”. Ośrodek Kultury w okresie poprzedzającym Święta 

Wielkanocne zaprosił do zaprezentowania swoich wyrobów twórców 

z  różnych  stron  województwa  podkarpackiego. 

   Targi otworzył dyrektor Bogusław Rup wraz animatorem kultury, 

regionalistą Czesławem Drągiem, którzy podziękowali wystawcom za 

przybycie oraz za trud kultywowania tradycji rękodzielniczych 

i propagowania ludowej twórczości. Wszystkich twórców przedstawił 

odwiedzającym targi Czesław Drąg. Opowiedzieli oni o swoim 

warsztacie pracy oraz o przywiezionych ze sobą wyrobach 

i produktach, które wykonywane są za pomocą prostych narzędzi  

i ekologicznych materiałów jak drewno, wiklina, glina czy słoma. 

Naturalne  surowce  nadają  im  niepowtarzalnego  uroku. 

    Wśród wystawców, tradycyjnie sporą grupę stanowili mieszkańcy 

naszej gminy, m.in. panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Woli 

Zarczyckiej, Sarzynie i Łętowni oraz nowosarzyńskiego Klubu Seniora. 

Z uwagi na zbliżające się święta, odwiedzający najchętniej nabywali 

palmy, pisanki, baranki, zajączki, koronki, koszyczki wiklinowe, 

kwiaty z bibuły, serwetki i haftowane obrusy. Nie zabrakło także 

przedmiotów użytkowych z wikliny, naczyń glinianych wykony-

wanych na miejscu przez Andrzeja Plizgę z Medyni Głogowskiej oraz 

oryginalnych zabawek drewnianych rękodzielników Jana Puka 

z Trześni i Ryszarda Marcińca z Brzózy Stadnickiej. Gospodynie z Sa-

rzyny oferowały także domowe wypieki, wiejski chleb i „sarzyńskiego 

oscypka”, natomiast KGW w Woli Zarczyckiej szereg wyrobów 

wiklinowych i figurki drewniane przedstawiające ludowe postacie do  

przyozdobienia  ogrodów. 

    Targi uświetniły występy zespołu folklorystycznego „Majdaniarze” 

oraz  zespołu  śpiewaczego  z  Sarzyny. 

Premiera spektaklu „Mądrość w habicie” w Sarzynie

   7 kwietnia br. w Domu Kultury w Sarzynie odbyła się premiera 

spektaklu pt. „Mądrość w habicie” wg scenariusza Urszuli Wykurz. 

Sztukę przygotowała młodzieżowa grupa teatralna działająca przy filii 

Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Sarzynie, której opiekunem 

jest Anna Głuszek-Cebula. Występy młodych aktorów uświetniła 

orkiestra kameralna wraz z  chórem „Viollinus Band”. Opiekunem 

młodych muzyków jest Mariola Jagiełło-Chrzan, aranżer wokalny 

i  instrumentalny,  kompozytor  utworów  dla  orkiestry  i  chóru. 

     W holu Domu Kultury można było również podziwiać prace dzieci, 

które korzystają z zajęć organizowanych przez bibliotekę publiczną 

w Sarzynie. Na wystawie znalazły się m.in. rysunki ołówkiem, pejzaże 

wykonane  techniką pasteli i wiele innych ciekawych form będących 

efektem  pracy  na  zajęciach  plastycznych  czy  pracowni  wyobraźni. 

    Po występie młodzież rozdała publiczności piernikowe skowronki, 

upieczone przez Dorotę Kuraś z Koła Gospodyń Wiejskich w Łętowni. 

Do pierniczków młodzież dołączyła tekst modlitwy św. Franciszka 

z Asyżu, który przygotowała Maria Paszek z Franciszkańskiego 

Zakonu Świeckich w Sarzynie. Odpowiednie nagłośnienie zapewnił 

pracownik  filii  Ośrodka  Kultury  w  Łętowni  Józef  Pich. 

MiGBP, fot. J. Motyka

kultura

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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   W dniu 27 kwietnia 2019 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie 

Łańcuckiej obchodziło 10-lecie działalności. Okazją do świętowania 

jubileuszu była impreza kulturalna „Dobre, bo nasze”, którą 

gospodynie zorganizowały już po raz dziewiąty w miejscowym 

Domu Strażaka. Licznie zgromadzoną publiczność i zaproszonych 

gości powitały członkinie koła Bożena Jandzińska, Ewa Turczyn 

i Dorota Stępień, które poprowadziły uroczystość. Następnie 

gospodynie wykonały specjalnie przygotowaną na tę okazję piosenkę 

„10 lat minęło”, do której słowa napisała była członkini Julia 

Walawska. W dalszej kolejności na scenie zaprezentowały się dzieci 

ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, przygotowane przez 

Edytę Zygmunt oraz solistka Klaudia Matuszak, którzy zaśpiewali 

jubilatkom  kilka  utworów.

   Następnie życzenia, gratulacje i prezenty wręczyli Poseł na Sejm 

RP Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel,  dyrektor biura burmistrza 

Adam Madej, sołtys Marek Gnatek, przedstawiciel miejscowego OSP 

Marek Węglarz, były sołtys Józef Padowski, radny Edward Baj oraz 

panie z zaprzyjaźnionych KGW z terenu naszej gminy. Dziękuję 

wszystkim członkiniom koła za kultywowanie tradycji ludowych 

i uczestnictwo w inicjatywach sprzyjających integracji naszej lokalnej 

wspólnoty. Poprzez swoją aktywną działalność i szeroką współpracę z insty-

tucjami i organizacjami lokalnymi przyczyniają się panie do promocji swojej 

miejscowości oraz aktywizacji jej mieszkańców – powiedział burmistrz  

Andrzej  Rychel. 

   Dziękowały również jubilatki, wręczając sponsorom i osobom 

wspierającym działalność koła pamiątkowe dyplomy. Organizatorki 

przygotowały także niespodziankę dla państwa Marii i Edwarda 

Stępniów z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. Danuta 

Kurzyp zaśpiewała parze piosenkę i złożyła życzenia, a gospodynie 

wręczyły  okolicznościowy  upominek.    

    Oprawę muzyczną uroczystości zapewnili kapela ludowa z Rudy 

Łańcuckiej  i  kapela  „Voice”.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Z dziejów koła

    Pierwsze Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej powstało 

w drugiej połowie lat 50. XX wieku. Pierwszą przewodniczącą została 

Stanisława Wójcik. Aktywność ówczesnych gospodyń w pewnym 

momencie wygasła i koło zaprzestało działalności. W 2008 roku 

z inicjatywy ówczesnego sołtysa Józefa Padowskiego powołano 

do życia nowe koło. Z około dwudziestu aktywnych i otwartych na 

współpracę kobiet, wyłoniono zarząd, w skład którego weszły: 

Katarzyna Kamińska – przewodnicząca, Katarzyna Sowa – zastępca, 

Małgorzata  Trojnar  –  sekretarz  i  Anna  Pietraś  –  skarbnik. 

   W czerwcu 2009 koło zadebiutowało w imprezach kulturalnych: 

festynie rodzinnym organizowanym przez oo. Bernardynów 

w Leżajsku z okazji jubileuszu 800-lecia istnienia Zakonu Braci 

Mniejszych Franciszkanów oraz w konkursie kulinarnym „Gdzie 

kucharek sześć”, organizowanym do dziś przez Ośrodek Kultury 

w  Nowej  Sarzynie. 

    W czerwcu 2010 r. gospodynie z Rudy Łańcuckiej reprezentowały 

Gminę Nowa Sarzyna na ogólnopolskich obchodach Światowego 

Dnia Ziemi w Warszawie, a trzy miesiące później zdobyły trzecią 

nagrodę  za pierogi „tarciuchy” w konkursie „Nasze Kulinarne 

Dziedzictwo – Smaki Regionów” podczas targów „Agrobieszczady 

2010” w Lesku.  Rok później rudzianki zdobyły nagrodę za produkt ze 

śliwką  w  trakcie  imprezy  „Powidlaki”  w  Krzeszowie.        

    W 2010 r. odbyła się premiera filmu z udziałem KGW z cyklu 

„Smak Doliny Sanu i Trzebośnicy”, połączona ze spotkaniem „Cudze 

chwalicie, swego nie znacie”, które od następnego roku przerodziło 

się w cykliczną imprezę „Dobre, bo nasze”.  Koło organizowało także 

„Dzień Kobiet” dla seniorek ze swojej miejscowości, zajęcia feryjne dla 

dzieci oraz współorganizowało Dożynki Gminne w 2011 r. i Spotkania 

Skrzypków Ludowych „Maj-danówka 2009”. Od dziewięciu lat przy-

gotowuje także wieńce i reprezentuje Rudę Łańcucką na dożynkach 

gminnych  i  powiatowych.  

Ewa Turczyn, fot. P. Sowa, arch. UMiG

10-lecie KGW w Rudzie Łańcuckiej

Jeden z pierwszych występów KGW - „Gdzie kucharek sześć 2009”  

Występ na Dożynkach Gminnych w Rudzie Łańcuckiej w 2011 r.

Jubilatki i wyróżnione przez nie osoby

Gospodynie prezentują na scenie swoje utwory
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Gwardia z Majdanu Łętowskiego
   Straż Grobowa z Majdanu Łętowskiego to 

jedyna formacja tego typu w naszej gminie, 

która może pochwalić się posiadaniem 

własnego sztandaru. Od chwili poświęcenia 

w dniu 26 sierpnia 2006 roku, sztandar 

towarzyszy gwardzistom we wszystkich 

ważniejszych świętach kościelnych i uroczys-

tościach  świeckich. 

    Inną ciekawostką związaną z oddziałem 

jest fakt, że jego członkowie posługują się 

nazwą Honorowa  Straż  Przygrobna.

Janusz Motyka, fot. J. Motyka

POTRÓJNY SUKCES GEOGRAFÓW Z WOLI ZARCZYCKIEJ
    Lucyna Michna jest wieloletnim nauczycielem geografii w Szkole 

Podstawowej w Woli Zarczyckiej i wielką pasjonatką swojego 

przedmiotu. Przekłada się to na jakość pracy z dziećmi i młodzieżą, 

zaszczepianie w nich zainteresowania tą dziedziną nauki, a następnie 

poszukiwanie talentów, z którymi pracuje indywidualnie, przy-

gotowując ich do różnorodnych konkursów tematycznych 

związanych ze swoim przedmiotem oraz do olimpiady. Na swoim 

koncie ma kilkudziesięciu laureatów i finalistów olimpiady 

geograficznej na szczeblu wojewódzkim. Uczniowie, którzy pod jej 

okiem przygotowują się do licznych konkursów, rzadko kiedy 

zdobywają miejsca poza podium. Jednak w tym roku Lucyna Michna 

zawyżyła poprzeczkę, pobijając swój własny rekord i wykształciła tak 

mocną drużynę, że wszyscy, z którymi pracowała, zostali laureatami 

wojewódzkiej olimpiady geograficznej. To niewątpliwy sukces jej oraz 

uczniów, z którymi spędzała dziesiątki godzin, pracując nad 

poszczególnymi zagadnieniami. Wszyscy oni uczęszczają do tej samej 

klasy ósmej i na stałe zapiszą się w historii szkoły, gdyż jako osoby 

aktywne i wszechstronnie uzdolnione osiągają sukcesy również 

w innych dziedzinach. Malwina Mul - ubiegłoroczna finalistka 

olimpiady geograficznej, wielbicielka matematyki, mistrzyni Polski 

juniorów w kolarstwie, Bartłomiej Piechowski - również uzdolniony 

matematycznie, Łukasz Szczepański - wybitny znawca Biblii, 

matematyk, chemik, geograf. Życzymy im, aby wiedza, którą zdobyli 

w naszej szkole, była mocnym fundamentem ich dalszego rozwoju. 

    Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia w Woli Zarczyckiej 

oraz kończące działalność Gimnazjum im. Pamięci Ofiar Pacyfikacji 

przez lata wykształciły dziesiątki olimpijczyków oraz z sukcesem 

brały udział w konkursach na wszystkich szczeblach od gminnego, po 

ogólnopolski. Tzw. „aleja sław”, miejsce w holu łączącym zabytkową 

część budynku z halą sportową zapełnia się kolejnymi zaświadcze-

niami o uzyskaniu tytułu laureata olimpiady. Nie byłoby tych 

wszystkich sukcesów, gdyby nie trud uczniów, ich wysiłek włożony 

w poszerzanie swojej wiedzy oraz kierunkowa praca nauczycieli. 

Wśród nich niewątpliwie prym wiedzie Lucyna Michna, jednak 

licznymi sukcesami może pochwalić się także Lucyna Lorenc, 

polonistka, pod której okiem w ubiegłym roku Anna Piechowska 

uzyskała tytuł laureata olimpiady z języka polskiego, a w roku 

bieżącym Sylwia Sulikowska tytuł finalisty. Właściwie każdy 

przedmiot, z którego organizowana jest olimpiada ma swojego 

przedstawiciela  w  „alei  sław”.

   To dzięki pasji, z jaką podchodzi się do przekazywania wiedzy 

i setkom godzin pracy pozalekcyjnej, dzięki wdrażaniu różnorodnych 

form i metod kształcenia, w tym multimedialnych, ale też poprzez 

wycieczki i wyjazdy do teatrów i muzeów czy też udział w projektach 

edukacyjnych, buduje się sukces. Pewnie dlatego w ubiegłym roku 

szkoła otrzymała tytuł „Szkoły sprzyjającej rozwojowi talentów”. 

To jest ten aspekt pracy nauczyciela, który jest najmniej dostrzegany. 

Z zewnątrz widzimy tylko osiemnaście godzin pracy dydaktycznej 

z klasą. Pracy, która jest początkiem rozwoju każdego talentu. Jednak, 

by perłę, która zaczyna błyszczeć, oszlifować, potrzeba czegoś więcej, 

niż tylko osiemnaście godzin. Każdy sukces uczniów jest poprzedzony 

ich ciężką pracą pod kierunkiem nauczyciela, to jest jedyna droga 

do  zwycięstwa. 

Agata Kurlej

kultura

oświata

   Biblioteka w Nowej Sarzynie serdecznie zaprasza na spotkanie 

autorskie z Filipem Springerem w dniu 18.06.2019 r. o godz. 17:00. Jest 

to polski reporter i fotograf współpracujący z największymi polskimi 

tytułami prasowymi.

     Jego reporterski debiut „Miedzianka. Historia znikania” znalazł się 

w finale Literackiej Nagrody NIke i Nagrody im. Ryszarda 

Kapuścińskiego.

  Kolejne książki traktują o problemach polskiej przestrzeni 

i architektury. W 2016 roku ukazała się książka „Miasto Archipelag. 

Polska  mniejszych  miast”.

   W 2018 roku ukazał się jego mini debiut prozatorski, książka 

„Zegarmistrz” wydana w ramach Kolekcji Wrzesińskiej. Filip Springer 

mieszka i pracuje w Warszawie, współpracuje z Instytutem Reportażu, 

wykłada  w  Polskiej  Szkole  Reportażu.

   Spotkanie zostanie sfinansowane przez Instytut Książki dzięki 

działającemu  przy  bibliotece  Dyskusyjnemu  Klubowi  Książki.

Zaproszenie na spotkanie z Filipem Springerem
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Krystian Kołodziej mistrzem Podkarpacia
    W niedzielę 14 kwietnia br. w Nowej Sarzynie rozegrano Mistrzostwa 

Podkarpacia Kadetów w Tenisie Stołowym. Krystian Kołodziej, za-

wodnik „Arki” Łętownia, wprawdzie był zaliczany do kandydatów do 

medali,  ale  swą  grą  i  wynikami  zaskoczył  wszystkich. 

   W trakcie zawodów wywalczył złoty medal w grze pojedynczej, złoty 

medal w grze mieszanej w parze z Zuzanną Wielgos z AZS Rzeszów, 

srebrny medal w grze podwójnej w parze z Hubertem Kośkiewiczem 

z  Niedźwiady  Dolnej.

  Szczególnie cieszy zwycięstwo wśród singlistów, bo w drodze do 

złotego medalu pokonał czołowych polskich kadetów: 3:0 Filipa 

Derenia z Krościenka Wyżnego, 3:2 Michała Olbrychta z Dukli i w fi-

nale  3:1  Szymona  Sporka  z  Dukli.

   Bardzo dobra gra i uzyskane wyniki dają nadzieję na wysokie lokaty 

zawodnika „Arki” w Mistrzostwach Polski Kadetów (OOM), które 

obędą  się  w  Bilczy  koło  Kielc.

  Takie wyniki są możliwe do osiągnięcia dzięki dotacji, jaką PUKS 

„Arka” Łętownia otrzymuje od Gminy Nowa Sarzyna, a także dzięki 

wsparciu ze strony Starostwa Powiatowego w Leżajsku oraz firmy 

Janusza  Janika. 

Jan Sum

oświata

    8 kwietnia 2019 r. w Szkole Podstawowej w Wólce Łętowskiej odbył 

się „Quiz o zdrowiu” dla uczniów klas I-III. Jest to kontynuacja 

realizacji programu „Zasady zdrowego żywienia”. Uczniowie mieli 

okazję wykazać się swoją wiedzą i umiejętnościami na temat zdrowego 

stylu życia. Rozwiązywali krzyżówki, rebusy, odpowiadali na pytania. 

Były też konkurencje zręcznościowe, np. zjedzenie jabłka zawieszo-

nego na nitce. Konkurs zakończyły warsztaty kulinarne, w których 

uczniowie przygotowywali smaczne, zdrowe i kolorowe kanapki.

Krystyna Rogala

O zdrowym żywieniu 
w SP w Wólce Łętowskiej

   W dniu 6 kwietnia 2019 roku w Wojewódzkim Domu Kultury 

w Rzeszowie - filii „Pobitno” rozstrzygnięto XIII edycję woje-

wódzkiego konkursu plastycznego pod patronatem Prezydenta Miasta 

Rzeszowa i Podkarpackiego Kuratora Oświaty „Wiosna w papie-

rowym  ogrodzie  -  w  kręgu  polskiej  tradycji”.

    Udział w nim wzięło czworo uczniów z klasy I a Szkoły Podstawowej 

w Łętowni. Wśród laureatów znalazła się uczennica naszej szkoły 

Weronika Czerepak. Jej praca „Topienie marzanny” została wykonana 

pod kierunkiem nauczycielki Elżbiety Cieszyńskiej. Gratulujemy 

Weronice i życzymy wielu wspaniałych pomysłów, zapału i radości 

płynącej  ze  sztuki  składania  papieru.

Weronika Czerepak laureatką 
wojewódzkiego konkursu

Praca Weroniki Czerepak

„Topienie marzanny”

Elżbieta Cieszyńska

azalia nr 4 (135) kwiecień 2019



11

informacje i ogłoszenia 
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Oliwia Wojtas i Natalia Kondeusz Mistrzyniami Europy

    W dniu 23 marca 2019 r. w hiszpańskiej Lorce, odbyły się 3. Wagowe 

Mistrzostwa Europy organizacji World Kyokushin Budokai z udzia-

łem 380 zawodników reprezentujących 21 państw. Turniej stał na 

bardzo wysokim poziomie sportowym, zarówno w kata, jak i kumite. 

Można było zobaczyć wiele ciekawych i efektownych pojedynków 

w wykonaniu aktualnych i byłych mistrzów Świata i Europy. Walki 

odbywały się według japońskich pełno kontaktowych przepisów 

karate  kyokushin. 

    Dwa razy zagrał „Mazurek Dąbrowskiego” dla naszych zawodni-

ków, którzy wyśmienicie zaprezentowali się, zdobywając zarówno 

w kata, jak i w kumie pierwsze miejsca. Oliwia Wojtas wywalczyła 

złoty medal w kategorii juniorki 14-15 lat - 50 kg i srebrny 

w konkurencji kata. Natalia Kondeusz zdobyła złoto w konkurencji 

kata seniorek, a na drugim miejscu podium zakończył rywalizację 

Mikołaj Sroka, zdobywając srebrny medal w kategorii junior 12-13 lat. 

    Jestem dumny ze swoich podopiecznych, bo te występy napawają dużym 

optymizmem. Mistrzostwa Europy były kwalifikacjami i bardzo dobrym 

sprawdzianem przed zbliżającymi się Mistrzostwami Świata, które odbędą się 

w dniach 19-20 października w Santiago de Chile. Zamierzamy w nich 

uczestniczyć. Trenujemy dalej i szukamy sponsorów, aby można było 

zrealizować  ten  cel – powiedział  trener  shihan  Dariusz  Burda. 

   Tym razem poza strefą medalową znalazła się czołowa zawodniczka 

klubu, wielokrotna mistrzyni Polski – Julia Żak, która przegrała przez 

wskazanie sędziów z utytułowaną Julie Lamarre z Kanady. Nie 

powiodło się też również Mateuszowi i Dominikowi  Nerom, którzy po 

przegraniu swoich pierwszych pojedynków odpadli z dalszej 

rywalizacji. Kierownikiem ekipy i sekundantem zawodników był 

shihan  Dariusz  Burda.

   Udział w mistrzostwach pokryty był między innymi ze środków 

pochodzących z dotacji z Miasta Leżajsk, Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna  i  Powiatu  Leżajskiego. LKKK
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